Santiago de Querétaro, Qro., 04 de noviembre de 2024
Oficio UTSDJ/505/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion

C. Axel Casas Moran
Solicitante de informacién
Presente

Por este conducto le saludo, y en seguimiento a su solicitud de informacion con
numero de folio 221525224000076 - realizada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia — el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de
Querétaro, hace de su conocimiento que la informacion ha sido identificada y se
anexa documento para su consulta.

Se pone a su disposicion esta misma informacion en las instalaciones de la
Unidad de Transparencia del Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la
Familia, ubicada en Av. Pasteur No. 6-A, Col. Centro Historico, de esta ciudad:
en el correo electronico uaisedif@queretaro.gob.mx o bien en los teléfonos de
contacto 442 238 50 00 o 442 238 51 08 extensiéon 5977 y 5264.

Sin otro particular, quedo a sus érdenes.

Atentamente

efa del Departamento Juridico y
Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Querétaro.
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Querétaro, Qro. a 30 de octubre del 2024
ADQ/267/2024.

Mtra. En D. Guadalupe Yunuen Estrella Galindo
Jefa del Departamento Juridico

Y Titular de la Unidad de Transparencia

Del SEDIF

Presente.

Sirva este medio para saludarle y con relacién a su oficio UTSDJ/501/2024, folio
221525224000076 realizada por la C. Axel Casas Moran, me permito precisar que no se
cuenta con algun dato o informacién por parte del Departamento de Adquisiciones.

En virtud a que el Departamento de Adquisiciones no es generador de esa informacion; lo
anterior se deriva de una relacion contractual, por lo que no estd obligado este
departamento a generar ni resguardar.

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes. L]y AT S
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Jefe del Departamento de Adquisiciones = EEEY
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Qro.

c.c.p.
Archivo.
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Santiago de Querétaro, Qro., 28 de octubre de 2024
Oficio DA/RH/1594/2024
Asunto: Solicitud de informacion

Mtra. en D. Guadalupe Yunuen Estrella Galindo
Jefe de Departamento Juridico y Titular de la
Unidad de transparencia.

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUERETARO.
Presente.-

Por este medio le envio un cordial saludo y en atencion del Oficio: UTSDJ/498/2024, donde solicita
informacion para responder a los puntos de la solicitud hecha por el C. Axel Casas Moran con
numero de folio 221525224000076, realizada en la Plataforma de Transparencia, nos permitimos
informar lo siguiente.

e “Solicito el listado de las personas contratadas con base, honorarios y proveedores en la
direccion desarrollo comunitario del sistema estatal DIF Querétaro”.

Respuesta: El listado del personal con base de la institucion al 30 de Septiembre de 2024, se
encuentra concentrado trimestralmente en el portal del Gobierno del Estado de Querétaro, en el
formato de transparencia Art. 66 Fraccion VI, ubicado en la liga siguiente:
https://portal.queretaro.gob.mx/dif/transparenciaDIF/menuPTransparenciaF.aspx?q=YhT5iDRJbDC
olIfTVE7+XjdhWpE9PJuJ mbLAKNzpZ5+fbylL gS1T1PYOUSFPAMe0Z7nd9buXthjJrbbdDDO0ObclaHm

E5irqwijiVv

El total de personas que son prestadoras de servicios profesionales independientes, se incluye en
el formato de transparencia Art. 66 Fraccién Il, ubicado en la liga siguiente:
https://portal.queretaro.gob.mx/dif/transparenciaDIF/menuPTransparenciaF.aspx?q=YhT5iDRJbDC
olfTVE7+XjdhWpE9PJuJmbLAKNzpZ5+fbyl gS1T1PYOUSFPAmMe0Z7nd9buXthjJrbbdDD0bclaHm

F5jrawijiVv

e “Solicito evidencia de que las personas contratadas asistan a laborar’.

Respuesta: Se muestra como evidencia los formatos firmados y los registros del sistema de
control de asistencia del personal, que se realizaron durante el mes de septiembre, ubicados en la
siguiente liga:
https://drive.google.com/file/d/1Mezv3Lm2LYMnHtmik257iXSgpjj9wl5x/view?usp=sharing
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e “Solicito contratos firmados por el empleado y el empleador en donde se mencione el
sueldo asignado a cada uno asi como el método de pago hacia el empleado.

Respuesta: El método utilizado para el pago del personal es a través de depdsitos bancarios por
medio de transferencia bancaria. Los nombramientos de los trabajadores se consideran de
conformidad con el articulo 15 de la Ley de los Trabajadores del Estado de Querétaro.
http://legislaturaqueretaro.gob.mx/app/uploads/est-leg/leyes/LEY056 59.pdf

e “Solicito informacién del personal que cuenta con seguridad social”

Respuesta: El listado del personal afiliado al Instituto Mexicano del Seguro Social al 30 de
Septiembre de 2024, se encuentra concentrado trimestralmente en el portal del Gobierno del
Estado de Querétaro, en el formato de transparencia Art. 66 Fraccion VI, ubicado en la liga
siguiente:

https://portal. queretaro.gob.mx/dif/transparenciaDIF/menuPTransparenciaF.aspx?q=YhT5iDRJbDC
OlfTVE7+XjdhWpE9PJuJmbLAKNzpZ5+fbyLgS1T1PYOUSFPAmMe0Z7nd9buXthjJrbbdDDO0bclaHm

F5jrawijiVv

Sin mas por el momento y agradeciendo su apoyo, quedo a sus érdenes para cualquier duda o
informacién al respecto.

Atentamente

C.P. Moisés Marti
Jefe de Departamento de Recu

e
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Querétaro, Qro., 25 de octubre de 2024.
DDC.338/2024.
ASUNTO: Respuesta a solicitud de Transparencia.

M. en D. Guadalupe Yunuen Estrella Galindo
Jefa del Departamento Juridico del SEDIF
Presente

Por este medio reciba un cordial saludo al tiempo de dar respuesta al oficio UTSDJ/486/2024 en la que
remite solicitud con numero de folio 221525224000076 realizada por el C. Axel Casas Moran mediante
la Plataforma Nacional de Transparencia.

Al respecto me permito hacer de su conocimiento lo siguiente:

1. Solicito listado de las personas contratadas con base, honorarios y proveedores de la
Direccion de Desarrollo Comunitario del sistema estatal DIF Querétaro
La Direccién de Desarrollo Comunitario no cuenta con la informacién requerida, como area interna del
SEDIF, el area de Recursos Humanos y Departamento de Adquisiciones, son las areas responsables de
concentrar y/o en su caso resguardar la informacién

2. Solicito evidencia de que las personas contratadas asistan a laborar
Si- se cuenta con la informacidn ya que con ello se justifica el pago, sin embargo por ser una informacion
confidencial no se pueden entregar dichos listados.

3. Solicito contratos firmados por el empleado y el empleador en donde se mencione el sueldo
asignado de cada uno asi como el método de pago hacia el empleado
Esta es una informacién que obra en poder del area de Recursos Humanos, la cual ya esta publicada en
el Portal de la pagina del SEDIF, asi como los contratos

4. Solicito listado de personal que cuenta con seguridad social
Esta es una informacion que obra en poder del area de Recursos Humanos

5. Solicito el lista de vehiculos asignados a la direccion de desarrollo comunitario (Gobierno y
Proveedores)
Los vehiculos bajo el resguardo de la Direccion de Desarrollo Comunitario son: 8 veh|culos y 7

camionetas. -+ 59 21

Sin otro particular, quedo a sus érdenes.

ftentame t; v
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Fabl&a/ Fajardo Rojo x
Directora de Desarrollo Comunitario
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